
ESTADO DO MARANHAO 
PODER LEGISLATIVO - CNPJ: 23.614.456/0001-47

Av do Comercio s/n2 - Centro, Miranda do Norte - MA 
CEP: 65.495-000

EXTRATO DE CONTRATO N° 003Z2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 002/2024, DISPENSA DE LICITAQAO N° 002/2024: A CAMARA 
MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA, ESTADO DO MARANHAO INSCRTTO NO CNPJ SOB N° 
23.614.456/0001-47. CONTRATADO: FAS RODRIGUES COMERCIO, INSCRTTA NO CNPJ SOB N° 
32.026.475/000M3. OBJETO: CONTRATA^AO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO 
NORTE - MA. MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAQAO, IIPO: MENOR PREQO GLOBAL. RECURSO 
ORVAMENTARIO: PROJETO/ AHVIDADE: 01 031 0100 2001, AQAO: 33.90.30.00 - MATERIAL DE 
CONSUMO. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11/03/2024. VIGENCIA DO CONTRATO SERA ATE 
31/12/2024. VALOR GLOBAL: RS 57.327,02 (CINQUENTA E SETE MIL TREZENTOS E VDMTE E SETE 
REAIS E DOIS CENTAVOS), PAGOS SOB DEMANDA. BASE LEGAL: LEI N° 14.133/21 E RESOLUQAO 
LEGISLATIVO N° 04/2023. RECURSOS: PROPRIOS. REPRESENTANTE LEGAL: JOSfi ALBERTO 
CARVALHO FILHO, PELA CONTRATANTE E FERNANDO ANTONIO SOUSA RODRIGUES, MIRANDA DO 
NORTE - MA, 11 DE MARQO DE 2024.

EXTRATO DE RATIHCACAO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 003/2024
Em vista das justificativas e fundamenta^des retro relatadas, a Camara Municipal de Miranda do Norte, Estado do 
Maranhao, RATIFICA o ato do Agente de Contrataijao e Equipe de Apoio, que dispensou licita^ao com fimdamento 
no art. 75, inciso II da Lei federal 14.133/21, e em conformidade com o Parecer juridico, acostado aos autos, 
conforme preve o art. 72, pardgrafo unico da Lei n° 14.133/21. OBJETO: Contrata^ao de empresa para fomecimento 
de material de expediente, visando atender as necessidades da Camara Municipal de Miranda do Norte - MA. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 002/2024. FUNDAMENTACAO. art 75, inciso II da Lei federal 
14.133/21. VALORL GLOBAL: RS 57.327,02 (cinquenta e sete mil trezentos e vinte e sete reais e dois centavos), 
pagos sob demanda. NOME DO CREDOR: FAS RODRIGUES COMERCIO residente na Rua da Franca, n° 20, 
Centro, Arari - MA, inscrita no CNPJ sob o N° 32.026.475/0001-43. GABINETE DO PRESIDENTS DA 
CAMARA MUNICIPAL DE MIRENDA DO NORTE, ESTADO DO MARANHAO, EM 11 DE MARCO DE 
2024. JOSt ALBERTO CARVALHO FILHO - Ver. Presidente da Camara

Folha: 
Proc, n __002/2024 
Ru b rica: z-r

Camara Municipal de 
Miranda do Norte*MA



•>

/\
MIRANDA DO NORTE - MA:: OlARIO OFICIAL - LEGISLAT1VO - VOL. 4 - N° 1541 / 2024 :: SEGUNDA, 11 DE MARQO DE 2024 :: PAGINA 1 DE 5

SUMARIO

Folhx
Pro^B
Rub®

EXTRATO DE RATIFICAQAO DE DISPENSA DE LICITAQAO N° 006/2024 

EXTRATO DE CONTRATO N° 006/2024  

DlARIO OACIAL ELETRONICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA
E GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DlARIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREQO:
https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario
CdDIGO DE AUTENTICIDADE: 298e840c6cd128695764cfc3ab0070f9d118ac26
PARA VERIFICA^AO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

.3

4;
4

3
3i
3

2i
2'
2'

tf1**1***® ’̂-

P£gina

T.77.T2
DescrigSo 

EXTRATO DE RATIFICAQAO DE DISPENSA DE LICTfAQAoTj^OO^Oa?
EXTRATO DE CONTRATO N° 002/2024
1EXTRATO DE RATIFICAQAO DE DISPENSA DE LICITAQAO N° 003/2024 
JeXTRATO DE CONTRATO N° 003/2024..................................................

^EXTRATO DE RATIFICAQAO DE DISPENSA DE LICITAQAO N° 004/2024

■^XTRATO DE CONTRATO N° 004/2024..................................................
EXTRATO DE RATIFICAQAO DE DISPENSA DE LICfTAQAO N° 005/2024 EXTRATO DE CONTRATO N° 005/2024..................................................

M miranda Diario OficialM DO NORTE MUNIClPIO DE MIRANDA DO NORTE - MA
VHV Ttoedeiefr^^o LEJ?|gj^y|^Q

ISSN: 2764-6661

https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario


MIRANDA DO NORTE - MA:: DlARIO OFICIAL - LEG1SLATIVO - VOL. 4 - N° 1541 / 2024 :: SEGUNDA. 11 DE MARQO DE 2024 :: PAGINA 2 DE 5

EXTRATO DE CONTRATO N° 003/2024EXTRATO DE CONTRATO N° 002/2024

Bl

vi

EXTRATO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE 
LICIT AQAONo 002/2024

DlARIO OFICIAL ELETRONICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA
£ GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DlARIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREQO:
https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario
CdDIGO DE AUTENTICIDADE: 298e840c6cd128695764cfc3ab0070f9d118ac26
PARA VERIFICAQAO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

contrataqAo
FORNECIMENTO DE MATERIAL

Em vista das justificativas e fundamentagOes retro 
relatadas, a Camara Municipal de Miranda do Norte, Estado 
do Maranhao, RATIFICA o ato do Agente de Contratao3o e 
Equip© de Apoio, que dispensou licitagao com fundamento 
no art 75, inciso II da Lei federal 14.133/21, e em 
conformidade com o Parecer jun'dico, acostado aos autos, 
conforme prevd o art. 72, parigrafo Cmico da Lei n° 
14.133/21. OBJETO: Contrataqao de empresa para 
fornecimento de material de limpeza, visando atender ds 
necessidades da Camara Municipal de Miranda do Norte * 
MA. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 001/2024. 
FUNDAMENTAQAO: art. 75, inciso II da Lei federal 
14.133/21. VALOR GLOBAL: R$ 46.680,91 (quarenta e 
seis mil seiscentos e oitenta reais e noventa e urn 
centavos), pagos sob demanda. NOME DO CREDOR: J B 
N EMPRENDIMENTO residente na Rua Sdo Pedro, n° 78, 
Conjunto Nova America, Miranda do Norte - MA, Inscrita no 
CNPJ sob o N° 03.455.019/0001-10. GABINETE DO 
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA 
DO NORTE, ESTADO DO MARANHAO, EM 11 DE 
MARQO DE 2024. JOS£ ALBERTO CARVALHO FILHO - 
Ver. Presidente da Cdmara.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001/2024, DISPENSA 
DE LICITAQAO N° 001/2024: A CAMARA MUNICIPAL DE 
MIRANDA DO NORTE - MA, ESTADO DO MARANHAO 
INSCRITO NO CNPJ SOB N° 23.614.456/0001-47. 
CONTRATADO: J B N EMPRENDIMENTO, INSCRITA NO 
CNPJ SOB N° 03.455.019/0001-10. OBJETO: 
CONTRATAQAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE MATERIAL DE LIMPEZA, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA 
DO NORTE - MA. MODALIDADE; DISPENSA DE 
LICITAQAO, TIPO: MENOR PREQO GLOBAL. RECURSO 
ORQAMENTARIO: PROJETO/ ATIVIDADE: 01 031 0100 
2001, AQAO: 33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11/03/2024. 
VIGENCIA DO CONTRATO SERA ATE 31/12/2024. 
VALOR GLOBAL: R$ 46.680,91 (QUARENTA E SEIS MIL 
SEISCENTOS E OITENTA REAIS E NOVENTA E UM 
CENTAVOS), PAGOS SOB DEMANDA. BASE LEGAL: LEI 
N° 14.133/21 E RESOLUQAO LEGISLATIVO N° 04/2023. 
RECURSOS: PROPRIOS. REPRESENTANTE LEGAL: 
JOSE ALBERTO CARVALHO FILHO, PELA 
CONTRATANTE E JOAO BISPO NEVES, MIRANDA DO 
NORTE - MA, 11 DE MARQO DE 2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N0 002/2024, DISPENSA 
DE LICITAQAO N° 002/2024: A CAMARA MUNICIPAL DE 
MIRANDA DO NORTE - MA, ESTADO DO MARANHAO 
INSCRITO NO 
CONTRATADO: 
INSCRITA NO 
OBJETO:

EXTRATO DE RATIFICA^O^^ETHS^I^FdE ■— 

LICITAQAO

Em vista das justificativas e fundamentaqoes retro 
relatadas, a Cdmara Municipal de Miranda do Norte, Estado 
do Maranhao, RATIFICA o ato do Agente de Contratagao e 
Equipe de Apoio, que dispensou licitagao com fundamento 
no art 75, inciso II da Lei federal 14.133/21, e em 
conformidade com o Parecer jurfdico, acostado aos autos, 
conforme preve o art. 72, paragrafo unico da Lei n° 
14.133/21. OBJETO: Contratagao de empresa para 
fornecimento de material de expediente, visando atender &s 
necessidades da CSmara Municipal de Miranda do Norte - 
MA. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 002/2024. 
FUNDAMENTAQAO: art. 75, inciso II da Lei federal 
14.133/21. VALOR GLOBAL: R$ 57.327,02 (cinquenta e 
sate mil trezentos e vinte e sete reais e dois centavos), 
pagos sob demanda. NOME DO CREDOR: FAS 
RODRIGUES COMERCIO residente na Rua da Franga, n° 
20, Centro, Arari - MA, Inscrita no CNPJ sob o N° 
32.026.475/0001-43. GABWETE DO PRESIDENTE DA 
CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE, 
ESTADO DO MARANHAO, EM 11 DE MARQO DE 2024. 
JOS£ ALBERTO CARVALHO FILHO - Ver. Presidente da 
CSmara.

CNPJ SOB N° 23.614.456/0001-47. 
FAS RODRIGUES COMERCIO, 
CNPJ SOB N° 32.026.475/0001-43. 

DE EMPRESA PARA 
DE EXPEDIENTE, 

VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA 
MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA. 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAQAO, TIPO: MENOR 
PREQO GLOBAL. RECURSO ORQAMENTARIO: 
PROJETO/ ATIVIDADE: 01 031 0100 2001, AQAO: 
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. DATA DA 
ASSINATURA DO CONTRATO: 11/03/2024. VIGENCIA DO 
CONTRATO SERA ATE 31/12/2024. VALOR GLOBAL: R$ 
57.327,02 (CINQUENTA E SETE MIL TREZENTOS E 
VINTE E SETE REAIS E DOIS CENTAVOS), PAGOS SOB 
DEMANDA. BASE LEGAL: LEI N° 14.133/21 E 
RESOLUQAO LEGISLATIVO N° 04/2023. RECURSOS: 
PR6PRIOS. REPRESENTANTE LEGAL: JOSE ALBERTO 
CARVALHO FILHO. PELA CONTRATANTE E FERNANDO 
ANTONIO SOUSA RODRIGUES, MIRANDA DO NORTE - 
MA, 11 DE MARQO DE 2024.

https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario


MIRANDA DO NORTE - MA:: DlARIO OFICIAL - LEGISLAT1VO - VOL. 4 - N° 1541 / 2024 :: SEGUNDA. 11 DE MARQO DE 2024 :: PAGINA 3 DE 5

EXTRATO DE CONTRATO N° 005/2024EXTRATO DE CONTRATO N° 004/2024

ME

as

EXTRATO DE RATIFICAQAO DE DISPENSA DE 
LICITA(?AO N° 004/2024

DlARIO OHCIAL ELETRONICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA
£ GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DlARIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREQO: 
https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario
CdDIGO DE AUTENTICIDADE: 298e840c6cd128695764cfc3ab0070f9d118ac26
PARA VERIFICAQAO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 003/2024, DISPENSA 
DE LICITAQAO N° 003/2024: A CAMARA MUNICIPAL DE 
MIRANDA DO NORTE - MA, ESTADO DO MARANHAO 
INSCRITO NO CNPJ SOB N° 23.614.456/0001-47. 
CONTRATADO: J B N EMPRENDIMENTO, INSCRITA NO 
CNPJ SOB N° 03.455.019/0001-10. OBJETO: 
CONTRATA9AO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE MATERIAL DE CONSUMO (GENEROS 
ALIMENTiCIOS, COPA E COZINHA), VISANDO ATENDER 
AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE 
MIRANDA DO NORTE - MA. MODALIDADE: DISPENSA 
DE LICITAQAO, TIPO: MENOR PREQO GLOBAL. 
RECURSO ORQAMENTARIO: PROJETO/ ATIVIDADE: 01 
031 0100 2001, AQAO: 33.90.30.00 - MATERIAL DE 
CONSUMO. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 
11/03/2024. VIGENCIA DO CONTRATO SERA ATE 
31/12/2024. VALOR GLOBAL: R$ 45.925,40 (QUARENTA 
E CINCO MIL NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E 
QUARENTA CENTAVOS), PAGOS SOB DEMANDA. BASE 
LEGAL: LEI N° 14.133/21 E RESOLUQAO LEGISLATIVO 
N° 04/2023. RECURSOS: PROPRIOS. REPRESENTANTE 
LEGAL: JOSE ALBERTO CARVALHO FILHO, PELA 
CONTRATANTE E JOAO BISPO NEVES, MIRANDA DO 
NORTE - MA, 11 DE MARQO DE 2024.

EXTRATO DE RATIFICUfa - 
LICITAQAO^^oto242-^^si2tV 

kMEsT"1"*"
Em vista das justificativas e fundamentapoes retro 
relatadas, a Camara Municipal de Miranda do Norte, Estado 
do Maranhao, RATIFICA o ato do Agente de Contrataoao e 
Equipe de Apoio, que dispensou licitagao com fundamento 
no art 75, inciso I da Lei federal 14.133/21, e em 
conformidade com o Parecer jurl'dico, acostado aos autos, 
conforme prev§ o art. 72, par^grafb tinico da Lei n° 
14.133/21. OBJETO: ContrataQao de empresa para 
prestagao de servigos de manutenpSo predial continua, 
preventiva e corretiva do predio da Camara Municipal de 
Miranda do Norte - MA. PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N0: 004/2024. FUNDAMENTAQAO: art 75, inciso I da Lei 
federal 14.133/21. VALOR GLOBAL: R$ 117.127,33 (cento 
e dezessete mil cento e vinte e sete reais e Uinta e tres 
centavos), pagos sob demanda. NOME DO CREDOR: J. C. 
F. SERV1QOS LIDA residents na Rua da Piparreira, n° 61, 
Centro, Miranda do Norte - MA, Inscrlta no CNPJ sob o N° 
32.919.582/0001-09. GABWETE DO PRESIDENTE DA 
CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE, 
ESTADO DO MARANHAO, EM 11 DE MARQO DE 2024, 
JOSE ALBERTO CARVALHO FILHO - Ver. Presidente da 
Camara.

Em vista das justificativas e fundamentagdes retro 
relatadas, a CSmara Municipal de Miranda do Norte, Estado 
do Maranhao, RATIFICA o ato do Agente de Contratagao e 
Equipe de Apoio, que dispensou licitagSo com fundamento 
no art. 75, inciso II da Lei federal 14.133/21, e em 
conformidade com o Parecer jurldico, acostado aos autos, 
conforme preve o art. 72, pardgrafo unico da Lei n° 
14.133/21. OBJETO: Contratagao de empresa para 
fornecimento de material de consume (generos 
alimenticios, copa e cozinha), visando atender ds 
necessidades da Camara Municipal de Miranda do Norte - 
MA. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 003/2024. 
FUNDAMENTAQAO: art. 75, inciso II da Lei federal 
14.133/21. VALOR GLOBAL: R$ 45.925,40 (quarenta e 
cinco mil novecentos e vinte e cinco reais e quarenta 
centavos), pagos sob demanda. NOME DO CREDOR: J B 
N EMPRENDIMENTO residente na Rua S§o Pedro, n° 78, 
Conjunto Nova America, Miranda do Norte - MA, inscrita no 
CNPJ sob o N° 03.455.019/0001-10. GABINETE DO 
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA 
DO NORTE, ESTADO DO MARANHAO, EM 11 DE 
MARQO DE 2024. JOSS ALBERTO CARVALHO FILHO - 
Ver. Presidente da Cdmara.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 004/2024, DISPENSA 
DE LICITAQAO N° 004/2024: A CAMARA MUNICIPAL DE 
MIRANDA DO NORTE - MA, ESTADO DO MARANHAO 
INSCRITO NO CNPJ SOB N° 23.614.456/0001-47. 
CONTRATADO: J. C. F. SERVIQOS LTDA, INSCRITA NO 
CNPJ SOB N° 32.919.582/0001-09. OBJETO: 
CONTRATAQAO DE EMPRESA PARA PRESTAQAO DE 
SERVIQOS DE MANUTENQAO PREDIAL CONTlNUA, 
PREVENTIVA E CORRETIVA DO PREDIO DA CAMARA 
MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA. 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAQAO, TIPO: MENOR 
PREQO GLOBAL. RECURSO ORQAMENTARIO: 
PROJETO/ ATIVIDADE: 01 031 0100 2001, AQAO: 
33.90.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIRO PESSOA 
JURlDICA. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 
11/03/2024. VIG^NCIA DO CONTRATO SERA ATE 
31/12/2024. VALOR GLOBAL: R$ 117.127,33 (CENTO E 
DEZESSETE MIL CENTO E VINTE E SETE REAIS E 
TRINTA E TR£S CENTAVOS), PAGOS SOB DEMANDA. 
BASE LEGAL: LEI N° 14.133/21 E RESOLUQAO 
LEGISLATIVO N° 04/2023. RECURSOS: PRdPRIOS. 
REPRESENTANTE LEGAL: JOS£ ALBERTO CARVALHO 
FILHO, PELA CONTRATANTE E JORDSON DIEGO 
ARAGAO BARROS, MIRANDA DO NORTE - MA, 11 DE 
MARQO DE 2024.

https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario


DlARIO OFICIAL ELETRONICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA
£ GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DlARIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREQO:
https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario
CODIGO DE AUTENTICIDADE: 298e840c6cd128695764cfc3ab0070f9d118ac26
PARA VERIFICAQAO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

EXTRATO DE RATIFICAQAO DE DISPENSA DE 
LICITAQAO N° 006/2024

MIRANDA DO NORTE • MA :: DlARIO OFICIAL - LEGISLAHVO - VOL. 4 - N° 1541 / 2024 :: SEGUNDA. 11 DE MARQO DE 2024PAGINA 4 DE 5

EXTRATO DE CON^Tg^ 00^/t

PROCESSO ADMINISTRATlfiy^%b5/2024, Dl^^cifer- 

DE LICITAQAO N° 005/2024: A CAMARA MUNICIPAL DE 
MIRANDA DO NORTE - MA, ESTADO DO MARANHAO 
INSCRITO NO CNPJ SOB N° 23.614.456/0001-47. 
CONTRATADO: LS CONSULTORIA E NEGOCIOS, 
INSCRITA NO CNPJ SOB N° 53.658.847/0001-24. 
OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA A 
PRESTAQAO DE SERVIQOS DE OUTSOURCING DE 
IMPRESSAO, OU SEJA, DE IMPRESSAO, 
digitalizaqAo E REPRODUQAO DE CdPIAS POR 
MEIO DE FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL 
DE MIRANDA DO NORTE - MA. MODALIDADE: 
DISPENSA DE LICITAQAO, TIPO: MENOR PREQO 
GLOBAL. RECURSO ORQAMENTARIO: PROJETO/ 
ATIVIDADE: 01 031 0100 2001, ApAO: 33.90.39.00 - 
OUTROS SERV. TERCElRO PESSOA JURlDICA. DATA 
DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11/03/2024. VIG£NClA 
DO CONTRATO SERA ATE 31/12/2024. VALOR GLOBAL: 
R$ 55.700,00 (CINQUENTA E CINCO MIL E 
SETECENTOS REAIS), PAGOS SOB DEMANDA. BASE 
LEGAL: LEI N° 14.133/21 E RESOLUQAO LEGISLATIVO 
N° 04/2023. RECURSOS: PRdPRIOS. REPRESENTANTE 
LEGAL: JOS£ ALBERTO CARVALHO FILHO, PELA 
CONTRATANTE E LUCAS SILVA ARAUJO PENHA, 
MIRANDA DO NORTE- MA, 11 DE MARQO DE 2024.

Em vista das justificativas e fundamentapoes retro 
relatadas, a Camara Municipal de Miranda do Norte, Estado 
do Maranhao, RATIFICA o ato do Agente de Contratagao e 
Equipe de Apoio, que dispensou licitagSo com fundamento 
no art. 75, inciso II da Lei federal 14.133/21, e em 
conformidade com o Parecer jurtdico, acostado aos autos, 
conforms prevS o art. 72, par^grafo unico da Lei n° 
14.133/21. OBJETO: Contratagao de empresa para a 
prestagao de servigos de outsourcing de impressao, ou 
seja, de impressao, digitallzagSo e reprodugao de cdpias 
por meio de fornecimento de equipamentos, para atender 
as necessidades da CSmara Municipal de Miranda do norte 
- MA PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 005/2024. 
FUNDAMENTAQAO: art. 75, inciso II da Lei federal 
14.133/21. VALOR GLOBAL: R$ 55.700,00 (cinquenta e 
cinco mil e setecentos reais), pagos sob demanda. NOME 
DO CREDOR: LS CONSULTORIA E NEGOCIOS residents 
na Rua Do Candrio, s/n, Jardim Cidade dos Lagos, Viana - 
MA, inscrita no CNPJ sob o N° 53.658.847/0001-24. 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL 
DE MIRANDA DO NORTE, ESTADO DO MARANHAO, EM 
11 DE MARQO DE 2024. JOSE ALBERTO CARVALHO 
FILHO * Ver. Presidente da CSmara.

https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario


MIRANDA DO NORTE - MA:: DlARIO OFtCIAL - LEGISLATIVO • VOL. 4 - N° 154112024 :: SEGUNDA, 11 DE MARQO DE 2024 :: PAGINA 5 DE 5

IV

^^4

i

BRUNA LICAR DA CRUZ
COORDENADOR DO DlARIO

GRACILIANO EPIFANIO
CHEFE DE GABINETE

ANGELICA MARIA SOUSA BOMFIM
PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 11/03/2024 16:06:41

ESTADO DO MARANHAO 
MUNICfPIO DE MIRANDA DO NORTE - MA

DlARIO OFICIAL ELETRdNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA
£ GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DlARIO. DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREQO:
https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario
CdDIGO DE AUTENTICIDADE: 298e840c6cd128695764cfc3ab0070f9d118ac26
PARA VERIFtCAQAO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

PREFEITURA MUNCIPAL DE MIRNDA DO NORTE - RUA DO COMERCIO ,183, CENTRO 

MIRANDA DO NORTE - MA, CEP: 65495-000 
Email: diario@mirandadonorte.ma.gov.br 

Telefone: (98)34641-212

DlARIO OFICIAL
GABINETE DO PREFEITO

Folha: 2-3
Proc. Adm. ^2-/^7^
Rubrics: xZ—'

https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario
mailto:diario@mirandadonorte.ma.gov.br


Q c Entrar

Contratos

Contrato n° 003/2024
Ultima atualizagdo 12/03/2024

Local: Itapecuru Mirim/MA 6rgao: MUNICIPIO DE MIRANDA DO NORTE - CAMARA MUNICIPAL

Unidade executora: 1 - MUNICIPIO DE MIRANDA DO NORTE - CAMARA MUNICIPAL

Tipo: Carta Contrato Receita ou Despesa: Despesa Processo: 002 Categoria do Processo: Compras

Data de divulga?ao no PNCP: 12/03/2024 Data de assinatura: 11/03/2024 Vigencia: de 11/03/2024 a 31/12/2024

Id contrato PNCP: 23614456000147-2-000001/2024 Fonte: Licila * Brasil Id contrata?ao PNCP: 23614456000147-1-000001/2024

Objeto:

VALOR CONTRATADO

R$ 57.327.02

FORNECEDOR:

Tipo: PessoajundicaNome/Razao social F A S.RODRIGUES COMERCIO CNPJ/CPF: 32.026.475/0001-43

Arquivos Historico

Data: Tipo; Baixar;Nome;

Contrato12/03/202420 CONTRATO EXPEDIENTE.pdf

< >PagingExibir; 1-ldelitens

E3 http.^Z/PQrteldcs^iCQS.etQJ’Qraiagpybr

J P.8Q0 97.8.9001

Criado pels Lei n° 14.133/21. o Portal Nacional de Conlratacbes PubLicas (PNCP) e o sibo 
eletronico oficial. destnado a divuigarjao centralizada e obrigatoria clos atos exiyidos em sede 
de: licitaQoes c controtos adn-vnistrabvos abarcados polo novol. diploma.

E gcrido polo Comitc Gcstor da Rode Nacionat de Contratacdos Pubticas. uni cologiado 
deliberative com suas atribuicoes estabelecidas no Decreto no 10.764 de 9 de agosto co 2021.

O desenvolvimento dessa versa© do Portal e um esforco conjunto de conslrupao de Lima 
conceppAc direta legal homologado Delos indicados a compor o aludido comile.

A adequagao. fidedignidade e corretude das informaqoes e dos arquivos retativo- as 
conbdtecbos disponibilizadas no PNCP por torqa da Lei n° 14.133/2021 sao do estnta 
rosponsabilrdadc do*; orgaos c entidadc-s contratantes.

Folha: 9^^
Proc. Adm. z>2/ 
Rubrics:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR. MODELO 23/8 EM METAL GALVANIZADO COM PROTEQAO ANTI-FERUGEM. CAIXA COM 5000 UNI DADES I 
LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE. COM CAPA DURA. NO 
FORMATO 205 X150 MM E COM ENCADERNAQAO COSTURADA. | RECARGA DE PINCEL ATOMICO 40ML NA COR AZUL CAIXA COM 12 
UNIDADES I COLA BASTAO 10G | PASTA PU\STICA. LOMBADA 40 MM, COM ELAST1C0, COMPRIMENTO 335 MM. LARGURA 245 MM.

1 ESPESSURA 40 MM. CORES VARIADAS. I GRAMPEADOR MEDIO DE MESA PARA PAPEL COM ARMAZENAMENTO DE 50 GRAMPOS TIPO 23/8.
> CAPACIDADE DE OPERAQAO DE 50 FOLHAS DE 75 GR/M2. NA COR PRETA. I LIVRO DE ATAS COM 200 FOLHAS NUMERADAS. CAPA DURA DE 

PAPELAO REVESTIDA DE PAPELAO OF-SET- FORMATO DA CAPA: 310X217MM. CONTENDO TERMO DE ABERTURA. NA COR PRETA. | CLIPS 
PARA PAPEL EM AQO GALVANIZADO N’ 4/0 - CX C/ 50 UNIDADES | ETIQUETA TAMANHO CARTA 50.8 X 101.6MM COM 10 ET10UETAS POR 
FOLHAS CAIXA COM 25 FOLHAS. | PORTA CARIMBOS PARA 6 LUGARES FABRICADO EM POLIESTIRENO. COM POR... Continuar Lendo >

< Voltar J)


